
  

          Warszawa, 10.03.2022 r. 

Zamawiający: 

Uniwersytet Warszawski 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 

00-927 Warszawa 
 

Adres do korespondencji: 

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego      

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa                                                  

fax: (0 22) 55 32 597                      

 Do wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: postępowania WF-37-33/21 pn. „Dostawa sprzętu komputerowego na potrzeby Wydziału 

Fizyki UW”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - zwanej dalej 

„ustawą”. 

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 

W dniu 4 marca 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania (e-mail) od jednego z wykonawców, na 

które, zgodnie z art. 135 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Zgodnie z zapisami SWZ termin realizacji zamówienia stanowi jedno z kryterium oceny ofert [tj. 

waga aż 40 pkt]. Niniejszym wskazujemy, że obecna sytuacja stanu wojny w Ukrainie znacząco 

wpłynie na funkcjonowanie globalnych łańcuchów dostaw (również sprzętu komputerowego z krajów 

azjatyckich). Na tę chwilę nie wiadomo jak długo potrwa bezpośrednie zagrożenie spowodowane 

działaniami wojennymi. Sytuacja na świecie jest rozwojowa i niepewna, dlatego zastosowanie przez 

Zamawiającego kryterium oceny oferty jakim jest termin realizacji, w obecnej sytuacji, jest 

zdecydowanie nietrafione i pozbawi wielu Wykonawców możliwości uzyskania zamówienia,  a w 

przypadku uzyskania zamówienia – pojawi się ryzyko niedotrzymania przez Wykonawcę 

zaoferowanego terminu realizacji. Wyjaśniamy, iż procedury przetargowe trwają niestety długo  

i ciężko przewidzieć jak sankcje nakładane na Rosję wpłyną na europejską gospodarkę i na jej istotny 

wycinek – logistykę. Z uzyskanych informacji wiadomo, że najnowszy rozwój wypadków szczególnie 

uderza w transport lotniczy pomiędzy Azją Wschodnią, czyli Japonią, Koreą, Chinami i Tajwanem,  

a Europą, do obsługi którego przewoźnicy z Europy i z Rosji wykorzystywali korytarze lotnicze 

przebiegające nad Syberią. Po amerykańskim zakazie, lista przewoźników dotkniętych ograniczeniami 

rozszerzyła się jeszcze m. in. o amerykańskich operatorów takich jak FedEx czy UPS, aktywnie 

obsługujących połączenia pomiędzy Europą i Azją
1
. W dalszej perspektywie problemy (tj. zatory) 

mogą pojawić się w transporcie kolejowym dot. m.in. głównej nitki Jedwabnego Szlaku
2
. 

Pytanie 1: 
W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów SWZ w ramach Części 1 w poniższym 

zakresie: 

kryterium wyboru ofert tj. usunięcie kryterium terminu realizacji zamówienia/T/  

i zastosowanie w procedurze tylko jednego kryterium: cena /C/ - 100 pkt 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zaproponowanej zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej SWZ. Niemniej jednak Zamawiający przypomina, że postanowienia § 6 

ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ pozwalają na przesunięcie terminu realizacji zamówienia w 

przypadku wystąpienia sytuacji o charakterze masowym i mającej wpływ na czas dostawy przedmiotu 

umowy. 

Pytanie nr 2: 

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów SWZ w ramach Części 1 w poniższym 

zakresie: 

                                                 
1
https://www.rynek-lotniczy.pl/wiadomosci/ograniczanie-praw-przelotowych-w-wyniku-sankcji-dotyka-

globalne-lancuchy-dostaw-13878.html 
2
 https://www.prawo.pl/biznes/wojna-uderza-w-lancuchy-dostaw,513802.html 

https://www.logistyka.net.pl/aktualnosci/item/92539-wojna-na-ukrainie-oczami-ekspertow 

 

https://www.rynek-lotniczy.pl/wiadomosci/ograniczanie-praw-przelotowych-w-wyniku-sankcji-dotyka-globalne-lancuchy-dostaw-13878.html
https://www.rynek-lotniczy.pl/wiadomosci/ograniczanie-praw-przelotowych-w-wyniku-sankcji-dotyka-globalne-lancuchy-dostaw-13878.html
https://www.prawo.pl/biznes/wojna-uderza-w-lancuchy-dostaw,513802.html
https://www.logistyka.net.pl/aktualnosci/item/92539-wojna-na-ukrainie-oczami-ekspertow


  

kar umownych [§ 4 ust 2 pkt 1) i 2) WZÓRU UMOWY SPRZEDAŻY] tj. zmiana treści 

z  

1) w przypadku zwłoki w dostarczeniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej 

umowy oraz zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi - w 

wysokości 0,5% ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, 

2) za zwłokę w uzupełnieniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 niniejszej umowy 

oraz w wysokości 0,5% ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki licząc od upływu terminu wyznaczonego przez strony na uzupełnienie oraz usunięcie wad, 

na 

1) w przypadku zwłoki w dostarczeniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej 

umowy oraz zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi - w 

wysokości 0,1% ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, 

2) za zwłokę w uzupełnieniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 niniejszej umowy 

oraz w wysokości 0,1% ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki licząc od upływu terminu wyznaczonego przez strony na uzupełnienie oraz usunięcie wad. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zaproponowanej zmiany załącznika nr 5 do SWZ. Niemniej 

jednak z uwagi na pojawiające się opóźnienia w dostawie przedmiotów umów oraz niestabilną 

sytuację w Europie i na świecie (pandemia i wojna na Ukrainie), Zamawiający zgadza się na obniżenie 

wysokości kar umownych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2 z 0,5% do 0,3% ceny łącznej brutto 

określonej w § 3 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ. Zamawiający informuje, że dokonuje zmian SWZ w 

poniższym zakresie: 

 

II. ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy zamawiający wprowadza następujące zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ: 

 

Lp. 

Miejsce, gdzie 

dokonano 

zmiany w SWZ 

W SWZ było Poprawiono na (wersja obowiązująca) 

1. 

§ 4 ust. 2 pkt 1 

załącznika nr 5 

do SWZ 

w przypadku zwłoki w dostarczeniu 

sprzętu w terminie, o którym mowa w 

§ 1 ust. 5 niniejszej umowy oraz 

zwłoki w wykonywaniu obowiązków 

wynikających z gwarancji lub rękojmi 

- w wysokości 0,5% ceny łącznej 

brutto określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki, 

w przypadku zwłoki w dostarczeniu 

sprzętu w terminie, o którym mowa w 

§ 1 ust. 5 niniejszej umowy oraz 

zwłoki w wykonywaniu obowiązków 

wynikających z gwarancji lub rękojmi 

- w wysokości 0,3% ceny łącznej 

brutto określonej w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki, 

2. 

§ 4 ust. 2 pkt 2 

załącznika nr 5 

do SWZ 

za zwłokę w uzupełnieniu sprzętu w 

terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 

pkt 2 niniejszej umowy oraz w 

wysokości 0,5% ceny łącznej brutto 

określonej w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy dzień zwłoki licząc 

od upływu terminu wyznaczonego 

przez strony na uzupełnienie oraz 

usunięcie wad, 

za zwłokę w uzupełnieniu sprzętu w 

terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 

pkt 2 niniejszej umowy oraz w 

wysokości 0,3% ceny łącznej brutto 

określonej w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy dzień zwłoki licząc 

od upływu terminu wyznaczonego 

przez strony na uzupełnienie oraz 

usunięcie wad, 

 

Pouczenie: udzielone odpowiedzi oraz zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców i 

należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert. 

 

Z poważaniem, 
 

Załącznik: 

Aktualna wersja załącznika nr 5 do SWZ. 


		2022-03-11T13:11:24+0100




